
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ХVІ  сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

  від 23 грудня  2021 року                     смт Високий 

 

 
 

 

 

 

 

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від 
10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми організації харчування 
дітей та учнів в закладах  освіти на 2022 - 2024 роки Височанської селищної 
ради, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, 
туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту населення, 
керуючись пп.22 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму організації харчування дітей та учнів в закладах 
освіти на 2022 - 2024 роки Височанської селищної ради (додається). 
2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми організації 
харчування дітей та учнів в закладах освіти на 2022-2024 роки Височанської 
селищної ради, виходячи з можливостей селищного бюджету. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.) 
 

 

Селищний голова              оригінал підписано                  Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Програми 
організації харчування дітей та учнів 

в закладах  освіти на 2022 - 2024 роки 
Височанської селищної ради 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

організації харчування дітей та учнів в закладах  освіти 

на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма 
організації харчування дітей та учнів 

в закладах освіти на 2022 - 2024 

роки Височанської селищної ради 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний 
бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

 

30 208 000,00 грн. 
 

9. Кошти селищного бюджету 30 208 000,00 грн. 
 

10. Кошти інших джерел  

 
 

І.Загальна частина 

 

Раціональне харчування – один з найважливіших чинників, що 
забезпечують гармонійний розвиток та здоров’я дитини. У дитячому віці 
воно має велике значення, оскільки, крім задоволення щоденних 
фізіологічних потреб в енергії та харчових речовинах, харчування забезпечує 
процеси росту і розвитку дитячого організму.  

Організація харчування – основоположне завдання Програми 
організації харчування дітей та учнів в закладах освіти на 2022 - 2024 роки 

Височанської селищної ради (далі – Програма), що розроблена відповідно до 
вимог Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я від 25 вересня 2020 

року № 2205 (зі змінами), Порядку організації харчування у закладах освіти 

та  дитячих закладах оздоровлення та відпочинку затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 (зі змінами) та 
Норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України  від 24 



березня 2021 року № 305 (зі змінами); Інструкції з організації харчування 
дітей у дошкільних навчальних закладах, затвердженої Наказом  
Міністерства освіти і науки  України та Міністерства  охорони здоров’я 
України від 17 квітня 2006 року № 298/227, та змінами до неї затвердженими 
Наказом  Міністерства освіти і науки,  та спорту України від 26 лютого 2013 

року № 202/165. 

Відповідно до рішення ІV сесії Височанської селищної ради VІІІ 
скликання від 16.02.2021 «Про встановлення вартості харчування в закладах 
освіти Височанської селищної  ради на 2021 рік (нова редакція)» вартість 
харчування у ЗДО становила 35 грн. для дітей групи раннього віку та 55 грн. 
для дітей групи дошкільного віку. Вартість харчування на одну дитину в день 
у ЗЗСО встановлена у сумі 22,91 грн. (за рахунок коштів бюджету селищної 
ради) для учнів 1-4 класів – для 1000 дітей; 28,01 грн. для учнів 5-11 класів  -  
дітей-інвалідів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
учнів закладів загальної середньої освіти із сімей, які отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» (за рахунок коштів бюджету селищної ради) – для 
54 дітей; 22,91 грн. для учнів пільгових категорій 1-4 класів у групах 
подовженого дня (за рахунок коштів бюджету селищної ради) – 24 учня . 

Встановлено знижки в платі за харчування дітей у ЗДО для сімей, які 
мають трьох і більше дітей віком  до 18 років в розмірі 50% - 54 дитини. 

Звільнено на 100% від плати за харчування дітей у ЗДО та ЗЗСО: 

батьків або осіб, що їх заміняють у сім’ях, де сукупний дохід на кожного 
члена сім’ї за попередній квартал не перевищує рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму, який щороку встановлюється Законом України 
«Про Державний бюджет України»; дітей сімей, які отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» - для 9 дітей; дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування – 18 дітей, дітей з інвалідністю - 4. Звільнено на 
50% від плати за харчування дітей у ЗДО дітей-напівсиріт - 3 . 

Звільнено на 100% від плати за харчування у ЗДО та ЗЗСО дітей, з 
числа внутрішньо переміщених осіб – 35 осіб; дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей  
з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» - 12 дітей. 

Звільнено на 100% від плати за харчування у ЗЗСО дітей з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах – 6 дітей. 

Під час літнього оздоровчого періоду  з 01.06.2021 по 31.08.2021 за 
рахунок бюджету громади було збільшено вартість харчування в ЗДО на 10% 
від вартості харчування одного дітодня. 

Для 370  учнів 5-11 класів організовано харчування за батьківські 
кошти. 

 Здійснено переобладнання буфетів у повноцінні їдальні у 3 ЗЗСО, 
розпочато втілення заходів у закладах освіти щодо системи HACCP.  
 

ІІ. Мета та завдання Програми  
Програма розроблена з метою створення рівних можливостей для дітей 

та учнів різних вікових груп та з сімей з різним рівнем соціального статусу у 



доступі до повноцінного харчування  у продовж часу перебування у закладах 
освіти.  Першочергове завдання - це забезпечення дітей та учнів, у т.ч. 
пільгового контингенту, повноцінним харчуванням відповідно до їх віку за 
рахунок злагодженої централізованої доставки продуктів харчування, 
своєчасного забезпечення високоякісними екологічно чистими продуктами 
харчування;  введення до штатних розписів шкіл додаткових посад кухонних 
працівників та сестер медичних з дієтичного харчування. 

 Особлива увага приділяється: 
- забезпеченню учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти безкоштовним гарячим харчуванням; 

- наданню безкоштовного харчування дітям та учням пільгового 
контингенту відповідно до рішення сесії «Про встановлення вартості 
харчування в закладах освіти Височанської селищної ради на 2022 рік» 

- забезпеченню централізованої своєчасної доставки продуктів 
харчування до закладів освіти; 

- введенню до штатних розписів закладів додаткових посад кухонних 
працівників та медичних сестер з дієтичного харчування; 

- забезпеченню дітей продуктами харчування високої якості з 
обов’язковими супроводжуючими документами (сертифікат якості, 
сертифікат відповідності тощо) відповідно вимог системи HACCP. 

 

ІІІ. Фінансування Програми 

 

Фінансування Програми планується проводити таким чином: 
1. Харчування дітей: 
- за  кошти місцевого бюджету учнів 1-4 класів,  дітей ЗДО та учнів 

пільгових  категорій згідно з чинним законодавством,  у т.ч.  частково дітей у 
групах подовженого дня;  вихованців ЗДО у розмірі 60% вартості 
харчування; 

- за батьківські кошти – харчування інших учнів,  у т.ч. дітей ЗДО у 
розмірі 40% вартості харчування. 

2.Укомплектування закладів освіти додатковими посадами кухонних 
працівників та сестер медичних з дієтичного харчування. 

           3.  Виконавцями програми є Височанська селищна рада  та Відділ 
освіти Височанської селищної ради. 
 

ІV. Очікувані кінцеві результати 

 

Реалізація Програми дозволить: 
- зміцнити здоров’я підростаючого покоління та знизити рівень 

захворюваності у дітей; 
- забезпечити необхідними основними засобами їдальні закладів 

освіти; 

- надати дітям можливості отримувати гаряче харчування у  закладах 

освіти; 

- укомплектувати шкільні їдальні кухонними працівниками та 
медичними сестрами з дієтичного харчування; 

 



V. Управління Програмою контроль за її виконанням 

 

Організація виконання Програми покладається на Височанську 
селищну раду та Відділ освіти Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

Внесення змін до Програми здійснюється Височанською селищною 
радою за поданням Відділу освіти Височанської селищної ради. 
 

VІ. Заходи щодо виконання Програми організації  харчування дітей та 
учнів в закладах освіти  на 2022 - 2024 роки Височанської селищної ради 

 Заходи програми Орієнтовний обсяг фінансування  
( тис. грн.) 

2022 рік 2023 рік  2024 рік 

1 Проведення процедур закупівлі необхідних 
продуктів для харчування дітей закладів загальної 
середньої та дошкільної освіти з метою 

забезпечення дітей широким асортиментом 
харчування, відповідно до їх віку, згідно з 
рецептурами і технологіями приготування страв. 

   

2 Розробка та затвердження відповідно до чинного 
законодавства чотиритижневого меню  

   

3 Забезпечення безкоштовного харчування учнів 1-4 

класів та пільгового контингенту ЗЗСО та 
вихованців ЗДО з урахуванням їх віку, потреб в 
основних речовинах та енергії, якості продуктів 
харчування. 

8653,000 9518,000 10470,000 

4 Забезпечення контролю за дотриманням санітарно-

гігієнічних правил у їдальнях закладів освіти, 
якістю сировини та продуктів, що надходять до 
їдалень, технологією приготування страв, умовами 
їх зберігання, дотриманням правил особистої 
гігієни працівниками кухонь та дітьми, якістю 
харчування дітей відповідно до системи HACCP. 

   

5 Модернізація обладнання: 
шкільної їдальні КЗ «Покотилівський ЗДО» 

шкільної їдальні КЗ «Бабаївський ЗДО» 

шкільної їдальні КЗ «Височанський ліцей № 1» 

шкільної їдальні КЗ «Височанський ліцей № 2» 

   

50,000   

40,000   

  10.000 

205,000 40,000 26,000 

6 Виділення коштів на збільшення вартості 
харчування під час оздоровлення дітей в ЗДО.   

362,000 397,000 437,000 

Всього 9310,000 9955,000 10943,000 

Разом 30208,000 

 

 

 

 

Заступник начальника відділу освіти оригінал підписано Тетяна ПАЩЕНКО 


